

نخبه‌کشی

برای دفاع از صهیونیست

مرتضی نجفی قدسی
روزنامه نگار



عجیب است مسئولان آمریکایی حاضرند در دفاع از صهیونیستها، دانشجویان نخبه شان را هم بکشند چراکه در بام دانشگاهها تیربار و تک تیرانند از مستقر کرده اند یعنی در حقیقت این صهیونیستها هستند که مسئولان آمریکایی را در چنگ خود دارند و مسئولان آمریکا حاضرند حتی ملت خود را هم فدای اسرائیل کنند!

تجمع گسترده تانک ها و ادوات نظامی رژیم صهیونیستی در نزدیکی رفح، حاکی از حمله قریب الوقوع این رژیم سفاک و خونخوار به مردم مظلوم غزه است.

بیش از ۷ ماه از تجاوز رژیم صهیونیستی به پهنه کوچک غزه می گذرد و حدود چهل هزار نفر از کودکان و زنان و مردم بی پناه غزه در مظلومانه ترین صحنه ها به شهادت رسیدند و حدود هشتاد هزار نفر هم زخمی و مجروح و نقص عضو شده اند و بخش اعظم غزه هم با بمبارانهای وسیع به اندازه حجم چندین بمب اتمی طوری تخریب شده است که برآذعان کارشناسان سازمان ملل بیش از ۱۴ سال آوار برداری آنها بطول می انجامد.

در این مدت تنها نقطه ای که تقریباً مصون مانده و بیش از ۱/۵ میلیون آواره فلسطینی را در خود جای داده شهر مرزی رفح است و در محاصره غذایی و دارویی هم هستند و بسیاری از حطی آب و مواد غذایی خبر می دهند که اگر این وضعیت همچنان ادامه یابد با جاعه بزرگ انسانی در این شهر روبرو هستیم ولیکن رژیم صهیونیستی ظاهراً تعجیل در نسل کشی مردم باقیمانده غزه دارد و با تجهیزات سنگین نظامی در حال آماده سازی برای حمله ور شدن به رفح با این تراکم جمعیت عظیم است که حتی کوچک ها و کودکانهایش هم محل چادر آوارگان است و هرگونه حمله ای هزاران نفر را به کشتن می دهد، متأسفانه در چنین شرایطی کشورهای عربی و همسایگان اسرائیل تنها تنها کمکی به ملت مظلوم غزه نمی کنند حتی بی شرمانه در رهگیری موشک ها و پهپاد های ایرانی به سوی اسرائیل یا آمریکا و انگلیس و فرانسه سعی در ساقط کردن آنها داشتند گرچه عملیات غرور آفرین دلاور مردان بیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دلهای ملت های مسلمان و مخصوصاً مردم فلسطین در کرانه باختری و غزه را شاد کرد و درس بزرگی را به صهیونیستها و حامیانش داد.

عدم اجرای مصوبه شورای امنیت سازمان ملل برای آتش بس در غزه بیش از پیش بی اعتباری این نهاد بین المللی را ثابت کرد و نشان داد که آمریکا و اسرائیل تابع شورای امنیت هم نیستند و تنها اهرمی که برای متوقف کردن جنگ غزه باقی می ماند، همین اعتراضات و مخالفت های میلیونی و گسترده مردمی در سرتاسر دنیا و مخصوصاً کشورهای غربی است.

خوشبختانه خیزش عجیبی تمامی دانشگاههای آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی را در بر گرفته و هزاران دانشجوی دختر و پسر به همراه استادانشان به تحصن ها و تجمع هایی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه پرداخته و علیرغم خشونت شدید پلیس و ضرب و شتم دانشجویان و دستگیری آنها همچنان بر خواسته خود که توقف نسل کشی مردم غزه و فلسطینی است تا یکید دارند ولیکن مسئولان آمریکایی و بعضی دول اروپایی که سرسپرده صهیونیستهای وحشی هستند، دانشجویان را به پیودای سستیز متهم می کنند! معلوم نیست چند هزار نفر دیگر از مردم غزه کشته شوند تا شاید مسئولان آمریکایی به نسل کشی مردم فلسطین اعتراف کنند!

عجیب است که مسئولان آمریکایی حاضرند در دفاع از صهیونیستها دانشجویان نخبه شان را هم بکشند چرا که در بام این دانشگاهها تیربار و تک تیرانند از مستقر کرده اند یعنی در حقیقت این صهیونیستها هستند که مسئولان آمریکایی را در چنگ خود دارند و مسئولان آمریکا حاضرند حتی ملت خود را هم فدای اسرائیل کنند! در چنین شرایطی وظیفه کشورها و ملت های اسلامی بسیار سنگین است و دولت و ملت ایران هم همیشه در دفاع از ملت مظلوم فلسطین آمادگی خود را عملاً ابراز کرده است و عملیات «وعده صادق» نیز جلوه ای از همین حمایت بود.

در این وضعیت، حرکت مسئولان داخل کشور باید هماهنگ با سیاست خارجی کشور بوده و توجه اصلی به سوی جنایات رژیم صهیونیستی، معطوف باشد و از سوزه آفرینی در داخل پرهیز شود چراکه دشمنان با ابزارهای تبلیغاتی شان مترصدند تا با کمترین رخداده و سوء عملکرد ها اذهان جهانیان را به سوی جمهوری اسلامی ایران بچرخاند.

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۶۴۳

www.roozgarpress.ir

سیاست



خبر ویژه

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

قاره سیاه ظرفیت های فراوانی برای مبادلات اقتصادی دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به مغفول ماندن ظرفیت های قاره آفریقا برای بهبود روابط اقتصادی و تجاری، گفت: قاره سیاه ظرفیت های بسیار فراوانی برای مبادلات اقتصادی و تجاری دارد. حسین نوش آبادی، با اشاره به دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا، گفت: مدت ها بود که از حوزه آفریقا غافل بودیم یعنی دیپلماسی خارجی در دهه گذشته به دلیل بحث برجام و چگونگی ارتباط با غربیان بسیار از موقعیت هایی که می توانستیم از آفریقا برای بهبود روابط اقتصادی و تجاری و فرهنگی مان داشته باشیم، غافل بود در صورتی که قاره سیاه ظرفیت های بسیار فراوانی برای مبادلات اقتصادی و تجاری دارد. نماینده مردم ورامین، قرچک و پیشوا در مجلس یازدهم ادامه داد: کشورهای آفریقایی به دلیل شرایط اقلیمی که دارند، نیازمند کالا های ما هستند؛ ما نیز به دلیل اینکه این کشورها ظرفیت

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حالی ۷ خرداد ماه در هرم سبز بهارستان رسماً فعالیت خود را آغاز می‌کند

که ۴ منتخب به تشریح مهمترین برنامه‌ها و اولویت‌های نهاد قانون‌گذاری در دوره جدید پرداخته‌اند.

آخرین جلسه مجلس یازدهم چهارشنبه دوم خردادماه خواهد بود و در این روز مراسم اختتامیه مجلس در دوره یازدهم برگزار می‌شود و مجلس دوازدهم هم در هفتم خردادماه آغاز به کار می‌کند. طبق سنوات گذشته پس از استقرار هیأت رئیسه سنی در جایگاه خود، پیام مقام معظم رهبری قرائت می‌شود. سپس وزیر کشور گزارشی از نحوه انتخابات مجلس ارائه می‌دهد و رئیس جمهور هم سخنرانی خواهد کرد. پس از این اقدامات قرعه‌کشی شعب ۱۵گانه بررسی اعتبارنامه‌ها انجام می‌شود. ۳۳ روز دیگر منتخبان رسماً فعالیت خود را در بهارستان کلید می‌زنند، بر این اساس مهمترین برنامه‌ای که وکلای ملت باید در دستور کار قرار دهند چیست؟ جهت پاسخ به سوال مطرح شده به سراغ تعدادی از منتخبان مردم در مجلس دوازدهم و فعالان سیاسی که از سابقه طولانی نمایندگی مجلس برخوردار هستند رفتیم. نریمان ماز آن‌ها درباره اولویت‌های دوره جدید خانه ملت بود.

ذوالنوری: سه فراکسیون سیاسی در مجلس دوازدهم تشکیل می‌شود

حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری از دوه‌دهم‌باری مردم قم به مجلس راه‌یافت و این حضور به دو دور یازدهم و دوازدهم هم کشیده شد. او در اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم با رأی همکارانش در جایگاه‌نایب رئیسی جلوس کرد و در انتخابات ۱۱ اسفند هم در دو لیست شریان و صبح ایران قرار گرفت.

وی که در همایش شورای وحدت برای تحول شرکت کرده بود با صراحت از نحوه ریاست مجلس فعلی انتقاد کرد و گفت: به وضعیت موجود هیأت‌رئیسه به جدیت انتقاد دارم و مانیاز به تحول داریم. مجلس نماینده محور نیست و اکنون تمام قدرت در ریاست متمرکز است.

نایب رئیس مجلس در عین حال از تلاش مجلس برای کاندیداتوری او برای ریاست مجلس خبر داد و گفت که فعالیت‌صمیمی در این باره اتخاذ نکرده است.

منتخب مردم قم در مجلس دوازدهم در گفت‌وگو با ایرنا، مهمترین برنامه در مجلس دوازدهم را معیشت مردم و وضعیت اقتصادی کشور عنوان کرد و با بیان اینکه تولید و تثبیت نرخ ارز، مسکن، خودرو، فساد اداری، اجتماعی و بانکی از جمله موضوعاتی است که در حوزه حل مشکلات اقتصادی کشور باید به آن پرداخت، رسیدگی به وضعیت فرهنگی کشور و فضای افسارگسیخته مجازی را از دیگر برنامه‌های مجلس دوازدهم برشمرد و گفت: در ساماندهی این دو حوزه، دولت و مجلس باید تلاش کنند تا هم بدون محدودیت‌های دست و پاگیر، فضای

رستنی ایجاد و دسترسی‌های لازم برای کسب‌وکار فراهم شود و هم آسیب‌های ناشی از آن کاسته شود.

وی درباره آرایش سیاسی مجلس آینده نیز اظهار کرد: به‌طور معمول در مجلس دو فراکسیون سیاسی داریم اما در مجلس آینده پیش‌بینی می‌کنیم سه فراکسیون با توجه به تنوعی که در بین نیروهای انقلاب است وجود دارد، تشکیل شود.

حاجی بابایی: مجلس دوازدهم از نظر نگاه‌های سیاسی متنوع و متکثر است

پسوست و به مدت چهار سال سکنداری وزارت آموزش و پرورش را برعهده گرفت، بعد از تحویل دولت به حسن روحانی او به همراه برخی از وزرای سابق، جبهه «یکتا» را تشکیل داد و پس از ۹۸ دوباره رأی کاندیداتوری را برتن کرد و راهی مجلس یازدهم شد. وی و سال ۱۴۲۱ باز اعتماد مهندانی‌ها را به دست آورد از این رو ۴ سال آینده هم وکیل مردم در خانه ملت است. او با بیان اینکه در حالی مجلس دوازدهم شروع به کار می‌کند که شعار سال از سوی رهبر انقلاب به «جوش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده است، اظهار کرد: بنابراین مساله اقتصاد و بویژه معیشت مردم باید در اولویت قرار گیرد. رفغ تورم، تورم‌های پدیدار در مردم و مرهمی کردن اقتصاد کشور محقق می‌شود.

وی با بیان اینکه در برنامه هفتم به دنبال مردمی کردن اقتصاد هستیم و مجلس آینده باید آن را دنبال کند، گفت: گام‌های مهمی را برای مردم برداشتیم و امیدواریم سال ۱۴۲۳ سال رفغ تورم و گرانی‌ها باشد.

منتخب مردم مردم همدان در مجلس دوازدهم و رئیس‌فعلی کمیسیون برنامه و بودجه درباره آرایش سیاسی در مجلس



آینده، می‌گوید: نخله‌های گوناگون و جدیدی وارد مجلس شدند و مجلس دوازدهم از نظر نوع نگاه متنوع و متکثر است.

متکی: مجلس از نظر شکلی و سخت‌افزاری نیاز به تحول دارد

منوچهر متکی سابقه حضور در مجلس اول و هفتم را دارد، بعد از مجلس اول راهی دستگاه دیپلماسی شد و مسئولیت‌های مهم همچون معاون حقوقی کنسولی و امور مجلس و سفارت ایران در ترکیه را برعهده گرفت. از آنجکه یک دیپلمات نمی‌تواند ظهور و بروز حزبی و تشکیلاتی داشته باشد، بعد از پایان مأموریتش در وزارت خارجه فعالیت‌های سیاسی اش را آغاز کرد و سال ۸۴ به ستاد انتخاباتی «علی‌اندشیر لاریجانی» پیوست و مدتی هم سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری شد.

پس از پیروزی احمدی نژاد در سال ۸۴ باردیگر به وزارت خارجه برگشت. این بار سکاندار ساختمان ۲۰ تیر شد و تا سال ۱۳۸۹ این مسئولیت را برعهده داشت و سرانجام در زمانی که به سنگال سفر کرده بود، خبر رکناری خود را دریافت کرد. خروج او از کابینه فرصتی را برایش فراهم کرد تا دوباره به کشتگری‌های حزبی اش بپردازد و بعد از تشکیل شورای وحدت با محوریت جامعه روحانیت مبارز به این جمع اضافه و سخنگوی این تشکیلات شد.

وی سال ۱۴۰۲ در لیست شورای وحدت قرار گرفت و توانست باردیگر اعتماد تهرانی‌ها را کسب کند، به همین جهت هفتم خرداد بر کرسی نمایندگی مجلس جلوس می‌کند و طبیعتاً به واسطه سابقه اش در دستگاه دیپلماسی به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خواهد رفت.

او، مهمترین برنامه مجلس دوازدهم را نظارت می‌داند و می‌گوید: دستگاه‌های حکمرانی در کشور نیاز دارند هر چند وقت یکبار خود را در معرض قضاوت مردم قرار

۲۰ شوال ۱۴۴۵ • ۲۹ آپریل ۲۰۲۴

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صدای خُردشدن استخوان‌های

صهیونیسم جهانی

به گوش می‌رسد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب دانشجویان در آمریکا تأکید کرد: صدای خُردشدن استخوان‌های صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد. «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس این کشور به دلیل حمایت از فلسطین، در فضای مجازی نوشت: نه به اشغالگری در فلسطین و نه به نسل‌کشی در نوار غزه و فریاد برای آزادی فلسطین، امروز یک مطالبه جهانی است. وی گفت: صدای خُردشدن استخوان‌های صهیونیسم جهانی بیش از هر زمان دیگری به گوش می‌رسد. با سرکوب خشونت‌آمیز تظاهرات اعتراضی دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، نمی‌توان از فرورختن ستون‌های تَرک خورده اشغالگری در فلسطین جلوگیری کرد. هر کس در مقابل آن بماند، زیر آوار فروپاشی صهیونیسم خواهد ماند.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

احتمالاً انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ الکترونیکی برگزار شود

سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به دور دوم انتخابات مجلس گفت: در تهران برای هر شعبه ۲ صندوق الکترونیکی و در باقی حوزه‌های انتخابیه برای هر شعبه، ۳ صندوق الکترونیکی در نظر گرفته شده است.

«محسن اسلامی» سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: با موافقت شورای نگهبان و براساس این شاخص شاهد برگزاری انتخابات خود عمل کرده است.

وی در توصیه‌ای دیگر به منتخبان مجلس، گفت: تصمیمات مجلس بالای ۸۰ درصد غیر جناحی و کارشناسی است و ضرورت ندارد تمام تصمیمات مجلس جناحی باشد، بعضی مواقع مجلس رقابت‌های جناحی را توسعه می‌دهد در حالی که اصلاً

این رقابت‌ها ضرورت ندارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی در سومین توصیه خود به تعامل دولت و مجلس اشاره و تأکید کرد: مجلس مستقر باید از دولت مستقر حمایت کند. دولت هم باید همراه مجلس باشد و قرار نیست قوا علیه یکدیگر کار کنند. این تعامل است که می‌تواند کشور را پیش ببرد پس تعامل باید جزء برنامه‌های اصلی دولت و مجلس باشد.

عسگری: وحدت میان دولت و مجلس ضروری است

در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲، ۶۱.۵ درصد از واجدین شرایط حوزه انتخابیه داراب و زرین دشت در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین مجلس خبرگان مشارکت کردند و محمد جواد عسگری در این حوزه منتخب شد.

وی در اولین دوره حضورش در مارتن انتخابات مجلس شورای اسلامی در دور دوم یازدهم نیز توانست بیشترین رأی را کسب کند و به عنوان نماینده مردم داراب و زرین دشت وارد مجلس شد و بعد از آنکه سید جواد ساداتی به عنوان وزیر جهاد کشاورزی راهی دولت شد، عسگری با رأی اعضا ریاست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس را به دست آورد.

منتخب مردم داراب و زرین دشت در مجلس دوازدهم، با بیان اینکه در حوزه تقنینی آنچه که لازم بود انجام شد و در مجلس دوازدهم باید به حوزه نظارت آن (نظارت اکنیم) تالشاء الله اتفاقات خوبی در این حوزه رقم بخورد، اظهار کرد: مردم، آخرین موضوع در خانه ملت به نمایندگی از مردم خوب، صبور، دانا، انقلابی و ولایتمدار را دگاهم کرمان باشد. تحلیل‌گران سیاسی از او به عنوان یکی از نمایندگان تأثیرگذار مجلس آینده یاد می‌کردند، اما این حال سابقه طولانی اش



بازدید نخست وزیر انگلیس از کارخانه ایرپاس در هرتفوردشایر / انگلیس/ PA

کلاهبرداری از کارت سوخت شخصی

نزدیک به دوسال است که بسیاری از مردم با مراجعه به جایگاه های سوخت با سواد جوانی مواجه می شوند که تراشه کارت سوخت را جابه جا می کنند. اخیرا خبری مبنی بر کلاهبرداری جدیدبنزینی در برخی از جایگاه های عرضه سوخت مطرح شد به طوری که این کلاهبرداران از طریق جابه جایی تراشه های کارت سوخت اقدام به خالی کردن سوخت موجود در کارت ها می کنند. موضوع از این قرار است برخی از افراد هنگام سوختگیری از خودرو خود پیاده نمی شوند و متصدی جایگاه ها کارت سوخت را از آن ها گرفته و پس از سوختگیری به راننده تحویل می دهد که تا این قسمت از ماجرا همه چیز عادی به نظر می رسد، اما برای سوختگیری بعدی که مراجعه می کند با کارت سوخته مواجه می شود در این شرایط تازمانی که کارت سوخت المثنی برای این افراد صادر نشود امکان سوختگیری برای کسانی که تراشه قبلی را در اختیار دارند وجود دارد برای همین است شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بارها تاکید کرده که شهروندان در صورت مشاهده تخلف در جایگاه ها می توانند از طریق تماس با شماره ۹۶۲۷ مراتب را گزارش دهند که در سریع ترین زمان ممکن موضوع بررسی و اطلاع رسانی خواهد شد.

رشد ۶ درصدی تولید برق نیروگاه های حرارتی در سال جدید

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه های حرارتی در فروردین با رشد ۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۲۴ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است. اسماعیل نمازی مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به آمادگی نیروگاه های کشور برای تامین برق بیک تابستان امسال گفت: تولید برق از از مرز ۲۴ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده که این میزان تولید ۶۱ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن ها با افزایش ۶ درصدی در صورت نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود ۱۵ میلیون مگاوات ساعت رسیده است. نمازی یادآور شد: در دولت سیزدهم با افزوده شدن هشت واحد بخار جدید در نیروگاه های غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سیلان، بعثت پارس جنوبی (دو واحد) و ارومیه شاهد جهش تولید نیروگاه های سیکل ترکیبی به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست بودیم.

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت ایران

بر اساس آماري که صندوق بين المللی پول از اقتصاد ايران منتشر کرده است، بخش نفت در اقتصاد ايران در سال گذشته میلادی رشد قابل توجه ۱۵ درصدی را ثبت کرد. رشد بخش نفتی اقتصاد ايران در دوره فعالیت دولت سیزدهم دو رقمی بوده؛ این بخش در سال ۲۰۲۱ رشد ۱۰۰ درصدی، در سال ۲۰۲۲ رشد ۲۰۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ درصدی را تجربه کرده است. بر اساس آمارهای صندوق بین المللی پول، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است و به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ درعین حال، پیش بینی می شود تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۴ هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه، به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد. تولید گاز ایران از روزانه معادل ۴.۸ میلیون بشکه نفت در سال ۲۰۲۲، به معادل روزانه ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است و بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول، این رقم در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشکه ای به معادل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز خواهد رسید.

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ • شماره پیاپی ۲۶۴۳

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی

خبر ویژه

مدیرعامل شرکت توانیر:

۲۱۰ تراوات ساعت از برق کشور در بورس به فروش می رسد

از روز نخست اردیبهشت ماه آغاز شد، یک حساب وکالتی برای شرکت های توزیع سراسر کشور باز شده است و توانیر ماهانه این حساب ها را به میزان ۲ هزار میلیارد تومان شارژ خواهد کرد تا شرکت های توزیع بتوانند در بورس انرژی به صورت مستقیم اقدام به خرید برق کنند. مدیرعامل توانیر با بیان اینکه به حساب وکالتی شرکت های توزیع هر هفته ۵۰۰ میلیارد تومان پول واریز می شود و هفته جاری نیز ۵۰۰ میلیارد تومان دوم به حساب به شرکت ها واریز شد، گفت: در گذشته فقط مشتریان بالای پنج مگاوات امکان خرید برق از بورس را داشتند که سال گذشته مشتریان بالای یک مگاوات به این فهرست اضافه شد و از اردیبهشت ماه

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق (توانیر) گفت: سال گذشته ۵۳ تراوات ساعت از برق کشور از طریق بورس انرژی به فروش رسید و بر اساس هدف گذاری انجام شده، امسال قرار است این رقم با چهار برابر افزایش به ۲۱۰ تراوات ساعت برسد. مصطفی رحبی مشهدی درباره آغاز فعالیت شرکت های توزیع برق سراسر کشور در بورس انرژی و اقدام آن ها برای خرید در بورس، افزود: بر اساس تأکید ویژه وزیر نیرو، اصلاحات مالی جامعی در صنعت برق به جریان افتاده است که بخشی از آن به ورود شرکت های توزیع برق به بورس انرژی و خرید مستقیم برق از این بازار خواهد بود. وی ادامه داد: بر اساس این طرح که

صنعتگران پاکستانی در تکمیل پروژه خط لوله گاز، با ایران همراهی می کنند

خوش بینی به تکمیل خط لوله صلح به رغم هشدار آمریکا

یک منبع آگاه به پایگاه خبری پاکستانی نیشن گفت: در صورت عدم اجرای این پروژه از سوی پاکستان، تهران، بیرونده را به دادگاه دآوری بین المللی مستقر در پاریس، ارجاع خواهد کرد و برآورد شده است که پاکستان، حدود ۱۸ میلیارد دلار جریمه تعهدات قراردادی را باید پرداخت کند.

حسن نوریان، سرکنسول ایران در کراچی اظهار کرد: ما چندان تمایلی به انجام این اقدام نداریم، اما شرکت گاز ایران یک شرکت ملی و متعلق به مردم ایران است. سال ها قبل یک میلیارد دلار سال، سرمایه گذاری کرد. اکنون مجلس ایران می خواهد در درباره سرنوشت این پروژه تصمیم گیری کند. ایران پیش از این با تکمیل ۱۱۰۰ کیلومتر خط لوله از میدانی گازی پارس جنوبی تا مرز پاکستان، به بخشی از توافقنامه خود عمل کرده بود. سپس در سال ۲۰۱۴، بنا به درخواست پاکستان، این مهلت را یک دهه دیگر تمدید کرد.

بین المللی مواجه خواهد شد. مطبوعات پاکستانی گزارش کردند ساخت خط لوله تأیید شده، به کشور اجازه می دهد سالانه بیش از پنج میلیارد دلار در واردات گاز صرفه جویی کند. هزینه ساخت این خط لوله که از خط مرزی ایران تاشهر بندر گوادر در استان بلوچستان امتداد می یابد، ۴۵ میلیارد روپیه پاکستان برآورد شده است. تحت توافق اولیه، مقرر شده بود خط لوله ۱۹۳۱ کیلومتری برای انتقال گاز ایران به پاکستان که شامل ۱۱۵۰ کیلومتر خط لوله در داخل ایران و ۷۸۱ کیلومتر خط لوله در داخل پاکستان است، احداث شود. هر دو کشور ملزم به اجرای این پروژه در خاک خود بودند. طبق توافقنامه، قرار بود عرضه این پروژه تا ژانویه سال ۲۰۱۵ آغاز شود. ایران در حال حاضر، ساخت بیش از ۹۰۰ کیلومتر از این خط لوله را در داخل خاک خود تکمیل کرده. در حالی که ۲۵۰ کیلومتر بخش باقی مانده، هنوز ساخته نشده است. کلید پروژه خط لوله گاز در سال ۲۰۱۰ و با هدف انتقال گاز از میدانی پارس جنوبی در ایران برای تامین انرژی پاکستان زده شد. پروژه ای که به رغم تکمیل در ایران، در پاکستان با تاخیر همراه بوده است.



دیپلماتیک و فنی متعددی برای اجرای چنین برنامه ای مواجه است. گاز طبیعی حدود ۴۰ درصد از سبد انرژی این کشور را تشکیل می دهد. پاکستان همچنین حدود ۸۰ درصد از نفت مورد نیاز خود را وارد می کند. در چنین شرایطی، ایران که طبق بررسی آماری شرکت بریتیش پترولیوم از انرژی جهانی، پس از روسیه، دومین ذخایر گازی بزرگ جهان را در اختیار دارد و در همسایگی پاکستان قرار گرفته، گزینه مطلوبی برای تامین نیازهای انرژی اسلام آباد به شمار می رود. در میانه نیاز مبرم پاکستان به انرژی و همچنین درخواست از آمریکا برای صدور معافیت تحریمی درباره خط لوله گاز، دولت موقت پاکستان در بهمن سال گذشته، با برنامه های آغاز ساخت بخش ۸۰ کیلومتری از این پروژه موافقت کرد. پاکستان، آغاز ساخت خط لوله ۸۰ کیلومتری از مرز خود با ایران تاشهر بندری گوادر در جنوب غربی این کشور را تصویب کرد. این تصمیم، با ضرب الاجلی مصادف شد که ایران بر اساس توافقنامه سال ۲۰۰۹ برای پاکستان تعیین کرده بود تا ساخت خط لوله را آغاز کند. در غیر این صورت با اقدامات حقوقی

با اقتصاد جهانی قوی؛

پای نفت

برای صعود قیمت بسته می شود

اقتصاددانان در نظرسنجی روتیزر پیش بینی کردند روند قوی فعلی اقتصاد جهانی، پیامد هایی برای قیمت نفت خواهد داشت، واحتمالاً قیمت نفت را در دامنه محدودی نگه می دارد. تعداد ۵۰۰۰ کننده در نظرسنجی روتیزر، پیش بینی کردند رشد تولید ناخالص داخلی جهانی امسال می تواند ۲.۹ درصد برسد. این به معنای آن است که بانک های مرکزی با دشواری زیادی برای آغاز کاهش نرخ خا به سختی مواجه خواهند شد و به این ترتیب، هزینه های استقراض برای مدت طولانی تری با بالا باقی می ماند. ناتان شیتس، اقتصاددان ارشد جهانی موسسه مالی ستی، به روتیزر گفت: ما همچنان از تاب آوری اقتصاد جهانی شگفت زده می شویم. اکنون، بخشی از این شگفتی این است که با انتظارات ضعیف وارد سال شده ایم، فکر می کردیم که امسال، کاهش نرخ بهره انجام خواهد شد. تاکنون، رشد اقتصاد جهانی را در تعدادی از کشورها از جمله اقتصاد های بزرگی مانند آمریکا، چین و تا حدودی اروپا مشاهده کرده ایم. بنابراین، رشد اقتصادی قوی به نظر می رسد. در نتیجه،

۲۰ شوال ۱۴۴۵ • ۲۹ آپریل ۲۰۲۴

کوتاه از انرژی

با افزایش ۹ درصدی بارش ها؛

۶۴ درصد حجم سدها پر شد

آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور بیانگر پرشدگی ۶۴ درصد حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور است، همچنین میزان بارش ها نیز نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش یافته است. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا هشتم اردیبهشت ماه معادل ۲۶.۵۷ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۹.۰۳ میلیارد متر مکعب بود، ۸ درصد کاهش داشته است؛ همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز با عدد ۱۶.۵۲ میلیارد متر مکعب نسبت به سال قبل یک درصد کاهش داشته است. حجم آب موجود در مخازن اکنون ۳۱.۵۶ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۱.۰۶ میلیارد متر مکعب بوده نیز تغییری نداشته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۴ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۱ سد درصد کشور پرشدگی ۱۰۰ درصد است، به طوری که سد ارس آذربایجان شرقی، سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی، سد جگین استان هرمزگان، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان لرستان، سد ایلام و سد قشلاق و آزاد استان کردستان و سدهای پیشین، ریزدان، خیرآباد، ماشکیدعلیا ۱۰۰ درصد پر هستند. همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۲۰۰۱ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت (۲۱۵.۲ میلیمتر) ۷ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۱۸۳.۱ میلیمتر) درصد کاهش را نشان می دهد

۳ صنعت کشور، بزرگترین بدهکاران گازی هستند

مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: بزرگترین بدهکاران، صنعت پتروشیمی و بعد از آن فولادی ها و سومین هم سیمانی ها بزرگترین مصرف کننده و بدهکاران گازی هستند. رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: بدهکاران گاز را بر مصرف های انرژی مشترکین صنعتی بزرگ، مصرف گاز زیادی در دوره قرائت دارند که به بیش از ۱۲ همت میزان مصرف صنایع بزرگ کشور است که اگر یک دوره قرائت خود را پرداخت نکنند، عملاً ۱۳ همت عقب افتاده و مجموع مطالبات دولت از آنها گره سه ماه طول بکشد میالغ بسیار هنگفت خواهد بود. مهدیس رحمانی افزود: با توجه به اقدامات توسعه ای شرکت و هدف فسندی یارانه ها، عدم پرداخت گازها باعث تبعات زیادی دارد که باید به موقع پرداخت کنند تا دولت از منابع به خوبی استفاده کند. وی بیان داشت: بزرگترین بدهکاران صنایع پتروشیمی، بعد از آن فولادی ها و سومین هم سیمانی ها بزرگترین مصرف کننده و بدهکاران گازی هستند.

سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومانی در حوزه تامین برق شهر تهران

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومانی این شرکت در بخش سرمایه ای با هدف افزایش پایداری شبکه توزیع برق و بهبود ارائه خدمات به شهروندان تهرانی خبر داد. کامبیز ناظریان همزمان با برگزاری ششمین نشست بزرگ فصلی مدیران این شرکت با بیان اینکه تمامی ظرفیت های ممکن به منظور بهبود روند خدمت رسانی در حوزه برق در پایتخت به کار گرفته شده است از سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومانی در بخش سرمایه ای با هدف توسعه و بهبود هرچه بیشتر وضعیت شبکه توزیع برق پایتخت خبر داد و گفت: با اجرای این طرح ها، شاخص های بهره برداری و ضرایب امنیت و پایداری شبکه برق شهر تهران به شکل قابل ملاحظه ای بهبود خواهد یافت. ناظریان با اشاره به اینکه با تلاش های شبانه روزی کارکنان برق پایتخت و همکاری مردم تهران، طی دو سال گذشته، علیرغم برخی مشکلات ناشی از تغییرات اقلیمی و افزایش مصرف انرژی، شاهد مسو با برنامه های ابلاغی وزارت نیرو، این شرکت با همکاری کارشناسان و متخصصان، اقدام به تدوین ۱۵۰ برنامه تخصصی با تمرکز بر بخش های مختلف فنی، مهندسی و توزیع انرژی کرده و امید می رود با اجرای این طرح ها و تداو همکاری تهرانی ها در تابستان پیش رونیز شاهد هیچ گونه اختلالی در تامین برق مصرفی مردم شریف پایتخت نباشیم.

مقاوم سازی تاسیسات ضرورتی اجتناب ناپذیر برای ارئه خدمات به مشتریان است

مرکزی / گروه استانها: مدیرعامل شرکت گاز مرکزی گفت: برای ارائه خدمات مستمر و مداوم به مشترکین، مقاوم سازی و آماده بودن تاسیسات نقش حیاتی ایفا می‌کنند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی ضمن بیان مطلب فوق بیان داشت: این شرکت با ایمن سازی شبکه توزیع گاز، مطالعات مقاوم سازی ساختمان های اداری قدیمی و ایستگاه های تقلیل فشار گاز، مشترکین را در برابر حوادث و بحران های ناشی از حوادث طبیعی مثل زلزله، رانش زمین و غیره بیمه می کند. وی خاطر نشان کرد: شرکت گاز استان مرکزی به منظور افزایش تاب آوری تاسیسات گازرسانی، ایمن سازی شبکه توزیع و ایستگاه های تقلیل فشار گاز، مقاوم سازی و بازسازی تاسیسات در مقابل زلزله، مقاوم سازی علمک ها و پهبود و کاهش هدر رفت گاز طبیعی را در دستور کار خود قرار داده است. مدیرعامل شرکت گاز مرکزی در ادامه اضافه کرد: مقاوم سازی و ایمن سازی شبکه گاز و جمع آوری شیرهای پیاده رو و ساقه بلند کردن شیرهای حوضچه ای از دیگر اقدامات شرکت گاز برای تاب آوری تاسیسات و تجهیزات است. کمال آبادی فراهانی خاطر نشان کرد: این شرکت در سال های گذشته با ایجاد کمیته مقاوم سازی شروع به مطالعات مربوط به مقاوم سازی ایستگاه های TBS به تعداد ۱۶ مورد در سطح استان و همچنین مطالعات بررسی و مقاوم سازی هشت ساختمان اداری نموده و این مهم را در دستور کار خود دارد، همچنین در راستای افزایش قابلیت اطمینان و بالا بردن سطح ایمنی خطوط و شبکه گازرسانی، کاهش حوادث احتمالی نسبت به بررسی پوشش شبکه های فولادی و انتخاب پیمانکار و مطالعات بررسی وضعیت پوشش به روش ACVG، PCM به میزان ۴۰۰ کیلومتر شبکه فولادی در سطح شهرهای اراک، مهاجران و توره و بخش هایی از شهر ساوه اقدام نمود که منجر به شناسایی نقاط معیوب پوشش گردید، و عملیات برطرف کردن نقاط معیوب در شهرهای مربوطه در حال انجام بوده و بخشی از آن نیز انجام شده است، ضمن اینکه این عملیات در شهرهای شازند و دلپسجان نیز در حال اقدام می باشد.

دیدار و گفت وگویی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با مدیرعامل و معاون فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند

خوزستان / گروه استانها: مجید منادی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه پیگیری ها برای برگزاری جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر با حضور در سازمان منطقه آزاد اروند با مسئولان این سازمان دیدار و گفتگو کرد. زارعی مدیرعامل منطقه آزاد اروند در این دیدار بر همراهی با رویدادهای مهم و جریان ساز فرهنگی در حوزه نمایش و شعر و ادبیات تاکید کرد. همچنین حجت الاسلام والمسلمین هادی زرنشاس معاون فرهنگی سازمان با بیان اقدامات شاخص سازمان منطقه آزاد اروند فرصت را برای م افزایش و همکاری بین دو دستگاه فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان منطقه آزاد فراهم و آماده ارزینایی کرد. در این دیدار علاوه بر گفتگو و تبادل نظر با مدیران فرهنگی این سازمان موضوعات کلیدی و برنامه های پیش روی فرهنگی به ویژه جشنواره تئاتر فتح خرمشهر مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. در این نشست احکام برخی مسئولان شورای سیاستگذاری جشنواره فتح خرمشهر اعطا شد. رئیس اداره هنری، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان خرمشهر، دبیر اجرایی جشنواره و همچنین مدیران ادارات فرهنگی، گردشگری و روابط عمومی سازمان منطقه آزاد اروند نیز در این جلسه حضور داشتند. جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر یکی از رویدادهای با پیشینه طولانی در حوزه هنرهای نمایشی است که در کشور جایگاه ویژه ای دارد و همزمان با سالروز فتح خرمشهر در این شهرستان برگزار خواهد شد.

خبر ویژه



برای تأمین برق پایدار مراکز برگزاری کنکور صورت گرفت؛

آماده باش کامل اکیپ های شرکت توزیع نیروی برق گلستان

گلستان / گروه استانها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از آمادگی ۵۱ اکیپ بحران و عملیات و قریب به ۱۰۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین با استعداد نیرویی ۴۲۲ نفر ساعت از پرسنل صنعت برق استان در راستای حفظ پایداری شبکه توزیع برق در دو روز برگزاری کنکور سراسری خبر داد. سید احمد موسوی گفت: آماده باش اکیپ های بحران و عملیات در سطح استان، آمادگی اکیپ های عملیاتی در محل نقاط مانور شبکه، آماده به کاری دستگاه مولد دیزل سیار و بررسی لوازم اندازه گیری برق حوزه های

با عنوان نقش شوراها در تحقق شعار سال؛

همایش بزرگداشت روز ملی شوراها در تالار مرکزی ساری برگزار شد



نوری افزود: باید به دنبال مردمی سازی اقتصاد باشیم که الحمدلله در استان مازندران این بستر به طور کامل وجود دارد. رئیس شورای اسلامی شهر ساری نیز در این همایش ضمن تشکر از فرماندار جهادی شهرستان ساری دکتر نوبخت بابت برگزاری این مراسم و این ارتباط نباید به صورت شعاری باشد. وی گفت: برای انجام کارها، شاخص هایی تعریف کنید که در حوزه مسئولیت شماست. استاندار مازندران تاکید کرد: یکی از مهمترین مسائل، توجه به روستاهاست. در مازندران با توجه به جایگاه گردشگری آن باید به روستاها بیشتر پرداخته شود و با طرح های تشریفی جلوی مهاجران گرفت. وی در ادامه گفت: مردم باید از منخبین حمایت کنند و با اتحاد و پرهیز از تفرقه به پیشرفت شهرستان ساری و استان مازندران کمک کنیم.

نوری افزود: باید به دنبال مردمی سازی اقتصاد باشیم که الحمدلله در استان مازندران این بستر به طور کامل وجود دارد. رئیس شورای اسلامی شهر ساری نیز در این همایش ضمن تشکر از فرماندار جهادی شهرستان ساری دکتر نوبخت بابت برگزاری این مراسم و این ارتباط نباید به صورت شعاری باشد. وی گفت: برای انجام کارها، شاخص هایی تعریف کنید که در حوزه مسئولیت شماست. استاندار مازندران تاکید کرد: یکی از مهمترین مسائل، توجه به روستاهاست. در مازندران با توجه به جایگاه گردشگری آن باید به روستاها بیشتر پرداخته شود و با طرح های تشریفی جلوی مهاجران گرفت. وی در ادامه گفت: مردم باید از منخبین حمایت کنند و با اتحاد و پرهیز از تفرقه به پیشرفت شهرستان ساری و استان مازندران کمک کنیم.

اظهار داشت: باید برای پویایی و آبادانی شهرستان ساری همه مدیران و نخبگان تمام تلاش خودشان را انجام دهند. وی گفت: دولت محترم با انتخاب آقای دکتر نوری به عنوان استاندار مازندران نشان داد که عزم جدی برای شکوفایی استان مازندران دارد. حضور و اقدامات ایشان در وزارت آموزش و پرورش نوید بخش روزهای خوب در استان مازندران است. بابایی خاطر نشان کرد: شوراها روستایی دچار مشکلات عدیده مالی و حقوقی هستند که با پیگیری بیشتر لایحه حداقل برسد. محمد علی نوبخت فرماندار ساری هم با اشاره به انتصاب دکتر نوری به استانداری مازندران، افزود: با توجه به سابقه حضور استاندار مازندران در جبهه های حق علیه باطل، انتظار می رود ایشان با همان روحیه جهادی و ایثارگری



مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان خبر داد:

کاهش ۲۹ درصدی مصرف نفت سفید در استان کردستان

کردستان / گروه استانها: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از مصرف ۲۲ میلیون و هشتصد هزار لیتر نفت سفید در سال گذشته در استان خبر داد و گفت: این میزان مصرف نسبت به سال قبل با کاهش ۲۹ درصدی همراه بوده است. جهانبخش نوکائی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان با بیان این مطلب افزود: از این میزان نفت سفید توزیع شده ۲۰ میلیون لیتر آن وی در ادامه با اشاره به زحمات و تلاش رانندگان ناوگان حمل و نقل فرآورده های نفتی منطقه که با توجه به شرایط کوهستانی و صعب العبور بودن راههای روستایی استان نسبت به تأمین سوخت مورد نیاز روستائیان اقدام می کنند افزود: راستی آزمایی خانوارهای نفت سفید سوز توسط همکاران این شرکت، توزیع الکترونیک نفت سفید و توسعه شبکه گازرسانی از دلایل این میزان کاهش نفت سفید در استان می باشد.

با اجرای آراء کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها و تخریب واحدهای غیرمجاز؛ گذر ۳۵ متری واقع در کوی تنگ سوم آزادسازی شد

بوشهر / فاطمه کریمورنیا

مدیر منطقه دو شهرداری بندر بوشهر از اجرای آراء کمیسیون ماده صد مبنی بر تخریب ده مورد ساخت و ساز غیر مجاز و آزاد سازی مسیر گذر ۳۵ متری در کوی تنگ سوم خبر داد. مهدی وفادر تشریح این خبر تصریح کرد: پس از صدور آراء تخریب برای پلاک های واقع در مسیر گذر فوق و اخذ دستور دادستانی، اجرای تخریب این پلاک هادر حضور مأموران نیروی انتظامی، از سوی شهرداری منطقه دو به مرحله اجراء آمد و منجر به راهسازی گذرگاه عمومی گردید. وفا همچنین افزود: شهرداری بندر بوشهر در برخورد با متخلفان و سودجویان، تلاشی مضاعف خواهد داشت و برای صیانت از حقوق عمومی از هیچ کوششی دریغ نخواهد نمود.

بازدید شهردار منطقه ۱۱ از پروژه های سطح شهر بوشهر؛ ترمیم پیاده‌روها و لکه‌گیری آسفالت در معابر منطقه یک انجام شد

بوشهر / فاطمه کریمورنیا

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری بوشهر از لکه‌گیری آسفالت، تعمیر و بهسازی معابر و اصلاح چداول و... در سطح منطقه یک شهرداری خبر داد. محمد قنبری با بیان اینکه در برخی از نقاط شهر با گذشت زمان، پیاده‌رو و آسفالت معابر تخریب شده است، تصریح کرد: پرسنل تاسیسات منطقه یک شهرداری، ترمیم و تعمیر چاله‌ها و خرابی آسفالت و پیاده‌روهای سطح منطقه رادر دستور کار قرار دارند و همه روزه با کشت زنی در سطح منطقه، نسبت به ترمیم و بهسازی معابر و خیابان ها اقدام می‌کنند. قنبری در ادامه با اشاره به اینکه شهر به مثابه یک موجود زنده بوده و نیاز به مراقبت دائمی دارد، خاطر نشان کرد: لکه‌گیری و آسفالت بخش های تخریب شده در کوچه‌ها و معابر، اصلاح هندسی، ترمیم فضای سبز و روشنایی معابر و... از دیگر اقدامات همکاران تاسیسات منطقه یک شهرداری با همکاری سایر واحدهای شهرداری است.

رئیس اداره بیمه گری و درآمد اداره کل بیمه سلامت استان گلستان:

تمدید اعتبار سیستمی پوشش بیمه ای بیمه شدگان روستایی ۵ دهک اول درآمدی

گلستان / گروه استانها: رئیس اداره بیمه گری و درآمد اداره کل بیمه سلامت گلستان از تمدید اعتبار پوشش بیمه ای بیمه شدگان روستایی و سلامت همگانی ایرانیان ۵ دهک اول درآمدی سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد. رسول خزینی اظهار داشت: پوشش درمان کلیه بیمه شدگان صندوق روستاییان تحت پوشش بیمه سلامت ایران و همچنین پوشش بیمه درمان بیمه شدگان مشمول ۵ دهک اول درآمدی صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان در سال ۱۴۴۳ بصورت متمرکز در سامانه های الکترونیک این سازمان بصورت گروھی و غیر حضوری تمدید اعتبار گردید. این مقام مسئول افزود: بیمه شدگان می توانند جهت اطلاع از اعتبار پوشش بیمه درمان خود از طریق سرشماری *۱۶۶۶# اقدام نمایند. وی افزود: متقاضیان پوشش بیمه درمان مشمول دهک های ۶ تا ۹ نیز جهت برخورداری از تخفیفات قابل توجه دولت محترم در پرداخت حق بیمه درمان، میتوانند از طریق سامانه خدمات غیر حضوری به آدرس اینترنتی csp.ihio.gov.ir مراجعه و نسبت به تمدید اعتبار بیمه نامه خود اقدام و از خدمات بیمه ای این سازمان برخوردار گردند.

به فعالیت های خودشان در این حوزه جدید ادامه دهند و به اهداف مشخص و مطلوب برسند.

بنا داریم ساری را

به رتبه نخست برسانیم

وی با ارایه گزارش آماری از شهرستان ساری تاکید کرد: ۲۷۰ پروژه به ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان در شهرستان ساری به بهره برداری رسید که همه آنها با تلاش اعضای شورای شهر و روستا و دیهاران و شهرداران شهرستان ساری بوده است. نوبخت اضافه کرد: ما می توانیم با همت مضاعف مدیران شهری و اعضای شوراهای شهری و روستا و همچنین کمک نماینده دولت یعنی استاندار محترم و تخصیص اعتبارات ملی اکثر پروژه های بر زمین مانده را به بهره برداری برسانیم. وی در خصوص پروژه های نیمه تمام شهرستان ساری گفت: پروژه هایی مانده نیروگاه زیاله سوز سالهاست که دچار مشکل هستند و با افتتاح آن معضل زیاله شهرستان ساری و حتی استان مازندران حل خواهد شد. لذا از استاندار محترم خواهش میکنم با توجه به جایگاه بالای شهرستان ساری در بخشهای فرهنگی، ورزشی و اجتماعی تلاش کنند تا مرکز استان به جایگاه اصلی خودش برسد. فرماندار ساری اظهار داشت: بنا داریم با استفاده از همه ظرفیت های شهرستان مانند علما و مدیران شهری و استانی و نخبگان، ساری را به رتبه نخست برسانیم. گفتنی است در بخش یابانی این همایش از پریز شعبانی رئیس شورای اسلامی شهر ساری به نمایندگی از اعضای شوراهای شهرستان ساری با اهدای لوح یادبود تقدیر شد.



هجدهمین نمایشگاه کتاب تبریز در آبان ماه ۱۴۴۲ اظهار داشت: آذربایجان شرقی اولین استانی بود که بعد از دوران خاص کرونا، اقدام به برگزاری نمایشگاه کتاب نمود و علاوه بر این طی دو سال گذشته بیشترین تعداد برنامه ها در ایام هفته کتاب در این استان برگزار شده است و آذربایجان شرقی در حوزه نشر نیز همواره جزء استان های برتری باشد به طوری که فقط در سال گذشته برای ۲ هزار و ۶۱۲ عنوان کتاب مجوز صادر شده و ۲ هزار و ۱۷۰ عنوان کتاب توسط ناشرین استان منتشر شده است.

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل، با توضیح طرح های چهارگانه جام باشگاه های کتابخوانی کودک و نوجوان، طرح روستا و عشایر دوستاند

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: بی شک یکی از مهمترین روش ها در پیشگیری و کنترل انواع آسیب های فرهنگی و اجتماعی و حتی تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه گذرش از فرهنگت کتاب و کتابخوانی و معرفی کتاب خوب بین عموم مردم مخصوصا نسل جدید جامعه می باشد. حسن گلی معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی در نشست تبیینی طرح های چهارگانه کتاب این اداره کل که با حضور نمایندگان تعدادی از دستگاه ها و موسسات فرهنگی و هنری فعال در زمینه کتاب برگزار شد، تبریز را مستحق اخذ عنوان پایتخت کتاب دانست و اظهار داشت: کمیته و کیفیت اقدامات دستگاه های مختلف فرهنگی، موسسات فرهنگی - هنری و فعالان عرصه کتاب استان پیرامون ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی در سطح بالایی قرار دارد و چنانچه در گزارش این فعالیت ها هم افزایش خوبی صورت گیرد، حتما استان آذربایجان شرقی در رویدادها و جشنواره های کتاب محور وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان یکی از مهمترین استان های پیشرو در عرصه کتاب خواهد درخشید. گلی با اشاره به برگزاری

که نیازهای جسمی و روحی مردم که یکی در حوزه سلامت، یکی در حوزه فرهنگ، یکی در حوزه اقتصاد و... است را بشناسیم و اگر این حلقه ها جدا از هم باشند نمی توانیم در تحقق تمدن نوین اسلامی کاری از پیش ببریم بلکه وحدت و یکپارچگی این نظامات می تواند ما را در رسیدن به قله ای یاد شده یاری کند. وی تاکید کرد: بر اساس منویات مقام معظم رهبری تمام دستگاهها باید در کنار هم و با هم افزایشی در تحقق اهداف نظام فرهنگی جامعه اسلامی ایران همراه باشند. معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل گفت: اگر ما به فکر کاهش آسیب های جسمی و روحی هستیم همان اندازه باید در حوزه فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه سرمایه گذاری کنیم چرا که سلامت عمومی در گرو همکاری و همراهی عموم مردم است و بهترین راه در این عرصه بهره گیری از زبان هنر است. در این آیین از برگزیدگان کارگاه نقاشی و کاریکاتور سلامت تقدیر شد. گفتنی است در روزهای اخیر تهاجم نامه همکاری میان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دانشگاه علوم پزشکی امضا شده است

گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی از مهمترین راهکارها در پیشگیری آسیب های اجتماعی است

